
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
    Výroční zpráva  

o činnosƟ příspěvkové organizace  

za rok 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato výroční zpráva byla sestavena v souladu s vyhláškou č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví 
náležitosƟ dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

 

 

Zpracovala: Štěpánka Šťastná 

V Kutné Hoře dne 21.03.2024 



2 
 

OBSAH 

 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O ORGANIZACI ………………………………………….……………..…. 3 

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE O PROVOZOVNÁCH ………………………………………………….…. 4 

3. CÍLE ORGANIZACE ……………………………………………………………………………………………. 5 

4. DOTACE NA PROVOZ A MZDY ……………………………………………………………….….………. 6 

5. NÁKLADY A VÝNOSY Z HLAVNÍ ČINNOSTI ORGANIZACE ………………………..……...….. 7 

6. NÁKLADY A VÝNOSY Z HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI ORGANIZACE …………………….….. 8 

7. PŘEHLED O HOSPODÁŘSKÉM VÝSLEDKU A STAVU FONDŮ ORGANIZACE …….……. 9 

8. PROJEKT „OBĚDY PRO DĚTI“ ……………………………………………………………………….……. 10 

9. VÝSLEDKY KONTROL V PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACI …………………………..………….…… 11 

10. POŘÍZENÍ MAJETKU A OPRAVY ………………………………………………………..……..………. 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O ORGANIZACI 

 

Název zřizovatele:  Město Kutná Hora se sídlem Havlíčkovo náměsơ 552, 284 01 Kutná 
Hora 

Název organizace:  Školní jídelny Kutná Hora 

Sídlo organizace:  Jana Palacha 166, 284 01 Kutná Hora 

Právní forma: příspěvková organizace 

Statutární orgán: ředitel Jiří Lázňovský od 01.01.2023 do 31.03.2023 

 ředitelka Štěpánka Šťastná od 01.04.2023 

Telefonní kontakt:  327 562 135 

Email:  reditelka@sjkh.cz 

Web.:  www.sjkh.cz   

Datové stránky:  2j7k9ub 

IČO:  710 00 615 

DIČ:  v roce 2023 jsme nebyli plátci DPH 

Bankovní spojení: KB a.s., č. účtu 27-2110660287/0100 

 KB a.s., č. účtu 19-7023200277/0100 

 KB a.s., č. účtu 131-749750217/0100 

 

Školní jídelny Kutná Hora jsou příspěvkovou organizací Města Kutná Hora. Zastupitelstvo města 
Kutná Hora na svém zasedání dne 14.05.2019 usnesením 108/19 schválilo na základě 
ustanovení §84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a ve spojení s ustanovením § 27 a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů úplné znění Zřizovací lisƟny příspěvkové 
organizace Školní jídelny Kutná Hora ze dne 29.10.2002. 

Účelem a předmětem činnosƟ organizace je zajišťování stravování pro žáky základních škol a 
děơ mateřských škol v Kutné Hoře a zajišťování závodního stravování pro vlastní zaměstnance 
v souladu s právními předpisy. V rámci volné kapacity příspěvková organizace provozuje 
doplňkovou činnost za účelem zisku, který je následně použit pro posílení financování hlavní 
činnosƟ organizace. 

 

 



4 
 

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE O PROVOZOVNÁCH 

 

Provozovna č. 1:  Školní jídelna Jana Palacha, Jana Palacha 166, 284 01 Kutná Hora 

Vedoucí provozovny:  Irena Kloudová 

Telefonní kontakt:  727916517 

Email:  provoz1@sjkh.cz  

Počet zaměstnanců:  9 (hlavní kuchař, kuchař, pracovník obchodního provozu, uklízeč, 
účetní) 

Provozovna sídlí v budově základní školy Jana Palacha. Zajišťuje obědy pro děƟ a 
zaměstnance z Církevní mateřské školky, pro žáky a zaměstnance Základní školy Jana Palacha, 
pro cizí strávníky a pro vlastní zaměstnance provozovny. 

 

Provozovna č. 2:  Školní jídelna Jiráskovy sady, Nerudova 387/7, 284 01 Kutná Hora 

Vedoucí provozovny:  Ivana Procházková 

Telefonní kontakt:  727825411 

Email:  provoz2@sjkh.cz  

Počet zaměstnanců:  8 (hlavní kuchař, kuchař, pracovník obchodního provozu, uklízeč, 
účetní) 

Provozovna sídlí v budově Základní školy T. G. Masaryka. Zajišťuje obědy pro žáky a 
zaměstnance Základní školy T. G. Masaryka, Základní školy Kamenná stezka, Základní a 
prakƟcké školy v Kutné Hoře, pro cizí strávníky a vlastní zaměstnance provozovny. 

 

Provozovna č. 3:  Školní jídelna Kremnická, Kremnická 98/8, 284 01 Kutná Hora 

Vedoucí provozů:  Nikola Skolilová 

Telefonní kontakt:  727916515 

Email:  provoz3@sjkh.cz  

Počet zaměstnanců:  9 (hlavní kuchař, kuchař, pracovník obchodního provozu, uklízeč, 
účetní) 

Provozovna sídlí na adrese Kremnická 98/8, 284 01 Kutná Hora a zajišťuje stravu pro žáky a 
zaměstnance Základní školy Žižkov a pro vlastní zaměstnance provozovny. 

 

 



5 
 

3. CÍLE ORGANIZACE 

 

Struktura evidovaných strávníků v hlavní činnosƟ, je trvale stabilní. Jsou to především děƟ 
Církevní mateřské školky v Kutné Hoře a žáci základních škol T. G. Masaryka, Kamenné stezky, 
Jana Palacha a PrakƟcké základní školy v Kutné Hoře. Struktura strávníků v doplňkové činnosƟ 
se z většiny jedná o pravidelné zaměstnance základních škol a občany města Kutná Hora. 
Evidence strávníků obsahuje celkem 2 096 akƟvních strávníků, z toho 1 881 děơ a žáků, 139 
zaměstnanců škol a školských zařízení, 27 vlastních zaměstnanců, 49 osob doplňkové činnosƟ. 

 

Denně obsloužíme v průměru 1700 strávníků, o které se stará 27 našich zaměstnanců. 

Naši zaměstnanci v rámci zlepšování kvality stravování absolvují jednou ročně školení o 
Bezpečnosti práce, o Požární ochraně, o Hygienickém minimu, o Systému kritických bodů v 
provozech stravování. 

 

Na provozovnách nabízíme výběr ze dvou jídel. Všechny provozovny mají stejný jídelní lístek. 

Sjednocením jídelního lístku můžeme: 

 sjednocovat a vyhodnocovat data a efektivně sledovat hospodaření provozoven 
 objednávat zboží v lepší kvalitě a speciálních nabídkách 
 nastavit jednotné receptury a postupy při výrobě jídla 
 sjednotit vzhled pokrmu 
 sjednotit pracovní pomůcky 
 lépe koordinovat zařazování jídel méně pracných, lehkých, nízkokalorických a méně 

finančně nákladných, případně sezónních 
 sjednotit názvy jídel a jejich popisů 
 odstranit složitost při přípravě pokrmů 

Vedoucí provozů, která sestavuje jídelní lístek se řídí metodikou pro výpočet spotřebního 
koše potravin ve školních jídelnách. Plnění spotřebního koše striktně dodržujeme, dochází k 
pravidelným kontrolám ze strany ředitelky školních jídelen a ze strany KHS Kutná Hora. 
Organizace spolupracuje s dietní terapeutkou, což nám umožňuje poskytovat dětem výživu 
podle zdravotnických doporučení. 

Naším cílem je plnění kvality a norem zdravé výživy a hygienických norem spojené s 
přípravou pokrmů pro školní stravování. 

V souladu s ustanovením § 18 zákona č. 106/1999, Sb. o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, podle kterého musí každý povinný subjekt předkládat o své 
činnosƟ v oblasƟ poskytování informací zákonem stanovené údaje ke dni 01.03., vypracovala 
příspěvková organizace Školní jídelny Kutná Hora „Výroční zprávu“, podle zákona o 
svobodném přístupu k informacím za rok 2023. Zpráva je dostupná na našich webových 
stránkách www.sjkh.cz v oddílu dokumenty. 

 



6 
 

4. DOTACE NA PROVOZ A MZDY 

 

ROZPOČET NA ROK 2023 

Transfery přijaté od zřizovatele na provoz:       5 211 000,00 Kč 

Transfery přijaté z ústředních rozpočtů:   10 600 000,00 Kč 

Výnosy z prodeje služeb:               280 000,00 Kč 

Celkem výnosy:      16 091 000,00 Kč 

 

 

ZMĚNA ROZPOČTU NA ROK 2023  

Transfery přijaté od zřizovatele na provoz:   5 518 698,00 Kč 

Výnosy z prodeje služeb:           280 000,00 Kč 

Celkem výnosy:      5 798 698,00 Kč 

 

 

ČERPÁNÍ DOTACÍ NA MZDY  

Přijaté dotace na mzdy (KÚSK):    11 260 493,00 Kč 

 

 

ČERPÁNÍ DOTACÍ NA PROVOZ 

Přijaté dotace na provoz (zřizovatel):     4 671 405,00 Kč 

 

 

VÝNOSY Z TRANSFÉRŮ     15 931 898,00 Kč 

 

 

 

 

 



7 
 

5. NÁKLADY A VÝNOSY Z HLAVNÍ ČINNOSTI ORGANIZACE 

 

NÁKLADY Z HLAVNÍ ČINNOSTI ORGANIZACE 

 

Spotřeba materiálu:                9 632 663,12 Kč 

Spotřeba energie:                2 254 490,18 Kč 

Opravy a udržování:          699 060,90 Kč 

Náklady na reprezentaci:                         215,00 Kč 

Ostatní služby:           372 959,13 Kč 

Mzdové náklady:                 8 454 982,00 Kč 

Zákonné sociální pojištění:                2 899 738,00 Kč 

Jiné sociální pojištění:          35 325,72 Kč 

Zákonné sociální náklady:           173 120,28 Kč 

Daň z nemovitosƟ:                      1 420,00 Kč 

Jiné pokuty a penále:                      1 500,00 Kč 

Odpisy dlouhodobého majetku:            458 097,35 Kč 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku:        80 816,37 Kč 

Ostatní náklady z činnosƟ:             632 647,46 Kč 

Náklady celkem:                            25 697 035, 51 Kč 

 

 

VÝNOSY Z HLAVNÍ ČINNOSTI ORGANIZACE 

 

Výnosy z prodeje služeb:      9 118 662,00 Kč 

Čerpání fondů:          575 232,00 Kč 

Ostatní výnosy z činnosƟ:         116 032,72 Kč 

Výnosy z transferů:     15 931 898,00 Kč 

 



8 
 

6. NÁKLADY A VÝNOSY Z HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI ORGANIZACE 

 

NÁKLADY Z HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI ORGANIZACE 

 

Spotřeba materiálu:     758 625,00 Kč 

Ostatní služby:     462 523,00 Kč 

Mzdové náklady:     413 265,00 Kč 

Náklady celkem:              1 634 413,00 Kč 

 

 

VÝNOSY Z HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI ORGANIZACE 

 

Výnosy z prodeje služeb:            1 634 413,00 Kč 

Ostatní výnosy z činnosƟ:       1 961,00 Kč 

Výnosy celkem:             1 636 374,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

7. PŘEHLED O HOSPODÁŘSKÉM VÝSLEDKU A STAVU FONDŮ ORGANIZACE  

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK Z HLAVNÍ ČINNOSTI ORGANIZACE 

 

V roce 2022:                       -257,51 Kč 

V roce 2023:         +46 750,21 Kč  

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK Z HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI ORGANIZACE 

 

V roce 2022:                       +257,51 Kč 

V roce 2023:            +1 961,00 Kč  

 

 

STAVY FONDŮ ORGANIZACE K 31.12.2023 

 

Rezervní fond:        122 480,75 Kč 

Fond reprodukce majetku:   1 219 204,03 Kč 

Fond odměn:       0 ,00 Kč 

Fond kulturních a sociálních potřeb:        26 707,70 Kč 

Celkem:     1 368 392,48 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

8. PROJEKT „OBĚDY PRO DĚTI“ 

 

Projekt „Obědy pro děƟ“ je jedním z projektů obecně prospěšné společnosƟ WOMEN FOR 
WOMEN, o.p.s., která pomáhá rodičům s dětmi, jež se ocitli v ơživé životní situaci, kterou 
nedokáží vlastními silami zvládnout, ale akƟvně přistupují k řešení svých problémů. 

 

Od 01.01.2023 do 30.06.2023 bylo do tohoto projektu přihlášeno 104 děơ z pěƟ Základních 
škol v Kutné Hoře.  

Celková poskytnutá částka:   426 570,00 Kč. 

Celkový přeplatek:    103 485,00 Kč.  

Tato částka byla vrácena zpět nadaci WFW. 

 

Od 01.09.2023 do 31.12.2023 bylo přihlášeno do projektu 123 děơ. 

Celková poskytnutá částka:     298 422,00 Kč. 

Celkový přeplatek, který byl vrácen zpět nadaci:    46 365,00 Kč  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

9. VÝSLEDKY KONTROL V PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACI 

 

 27.01.2023 proběhla kontrola provozovny Kremnická Krajskou hygienickou stanicí 
Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště v Kutné Hoře, U Lorce 40, 284 
01 Kutná Hora.  
Závěr kontroly: zjištěné nedostatky byly vypořádány a bylo požádáno podáním písemné 
zprávy o jejich odstranění. 
 

 27.01.2023 proběhla kontrola provozovny Jiráskovy sady Krajskou hygienickou stanicí 
Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště v Kutné Hoře, U Lorce 40, 284 
01 Kutná Hora.  
Závěr kontroly: zjištěné nedostatky byly vypořádány a bylo požádáno podáním písemné 
zprávy o jejich odstranění. 
 

 23.06.2023 proběhla průběžná veřejnosprávní kontrola Odborem cestovního ruchu, 
školství a kultury, oddělením školství a kultury, Václavské náměsơ 182, 284 01 Kutná 
Hora.  
Závěr kontroly: v rámci průběhu kontroly nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky. 
 

 16.10.2023 proběhla kontrola na provozovně Kremnická Krajskou hygienickou stanicí 
Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště v Kutné Hoře, U Lorce 40, 284 
01 Kutná Hora.  
Závěr kontroly: provedenou kontrolou nebyly shledány nedostatky, podnět pro tuto 
kontrolu byl vyhodnocen jako neoprávněný. 
 

 22.11.2023 proběhla průběžná veřejnosprávní kontrola na místě Odborem cestovního 
ruchu, školství a kultury, oddělením školství a kultury, Václavské náměsơ 182, 284 01 
Kutná Hora.  
Závěr kontroly: kontrolou bylo zjištěno, že nastavené cíle se daří naplňovat. 
 

 23.11.2023 proběhla kontrola na provozovně Jana Palacha Krajskou hygienickou stanicí 
Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště v Kutné Hoře, U Lorce 40, 284 
01 Kutná Hora.  

              Závěr kontroly: provedenou kontrolou nebyly shledány nedostatky.  
 

 20.12.2023 byla zahájena Oddělením interního auditu, Havlíčkovo náměsơ 87, 284 01 
Kutná Hora, následná veřejnosprávní kontrola na místě. Kontrolováno bylo období od 
01.01.2022 do 31.12.2022.  
Závěr kontroly: z provedené následné veřejnosprávní kontroly vyplývá, že organizace 
plní účel, pro který byla zřízena. V textu protokolu bylo konstatováno několik 
upozornění a doporučení týkajících se dalších oblasơ kontroly, jejich plnění bude 
ověřeno v rámci další veřejnosprávní kontroly. 



12 
 

10. POŘÍZENÍ MAJETKU A OPRAVY  

 

Provozovna Kremnická:  

 Během letních prázdnin došlo na provozovně Kremnická k odstranění havarijního 
stavu elektrických rozvodů v kuchyni provozovny.  
Uhrazeno: 127 010,43 Kč. 
 

 V říjnu byl proveden servis a oprava dvou kuchyňských robotů RE 22.  
Uhrazeno: 28 115,00 Kč 
 

 Po celý rok byl pořizován DDHM (vybavení provozovny).  
Uhrazeno: 40 168,00 Kč 
 

Provozovna Jiráskovy sady: 

 O letních prázdninách došlo k opravě VZT.  
Uhrazeno: 97 526,00 Kč 
 

 V srpnu byl zakoupen nový mycí stroj.  
Uhrazeno: 177 857,90 Kč 
 

 Během celého roku byl pořizován DDHM (vybavení provozovny). 
Uhrazeno: 37 276,89 Kč 

 

Provozovna Jana Palacha: 

 V říjnu proběhla oprava nefunkční VZT.  
Uhrazeno: 29 366,70 Kč 
 

 Během celého roku byl pořizován DDHM (vybavení provozovny). 
Uhrazeno: 83 458,88 Kč 

 

  

 

 

 

 

 


